
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방공무원 육성

단위: 공무원 능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 총무과

총무과 114,041,821 114,080,572 △38,751

국 16,709,728 16,709,728 0

도 1,583,396 1,426,166 157,230

군 95,748,697 95,944,678 △195,981

지방공무원 육성 1,425,367 1,428,567 △3,200

공무원 능력개발 499,700 502,900 △3,200

자발적인 조직혁신 38,400 41,600 △3,200

201 일반운영비 38,400 40,400 △2,000

01 사무관리비 38,400 40,400 △2,000

○ 조직혁신 관련 홍보물 제작 0 2,000 △2,000경정 0원

303 포상금 0 1,200 △1,200

01 포상금 0 1,200 △1,200

○ 협업포인트제도 우수직원 포상 0 1,200 △1,200

― 최우수 0 200 △200

― 우수 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

열린군정 실현 21,562,828 21,320,428 242,400

국 16,666,628 16,666,628 0

도 1,493,822 1,361,392 132,430

군 3,402,378 3,292,408 109,970

과거사 및 민주화운동 지원 344,180 76,780 267,400

도 152,710 20,280 132,430

군 191,470 56,500 134,970

5.18 민주화운동 관리 13,470 8,500 4,970

307 민간이전 8,970 4,000 4,970

04 민간행사사업보조 8,970 4,000 4,970

○ 5.18 전시전 물품구입 4,970 0 4,97071,000원*70개

5.18 민주화운동 관리(보조) 18,160 17,160 1,000

도 18,160 17,160 1,000

301 일반보전금 18,160 17,160 1,000

도 18,160 17,160 1,000

01 사회보장적수혜금 18,160 17,160 1,000

○ 5.18 유공자 장제비 지급 1,000 0 1,0001,000,000원*1명

도 1,000 0 1,000

민주화운동 관련자 관리(보조) 4,550 3,120 1,430

도 4,550 3,120 1,430

301 일반보전금 4,550 3,120 1,430

도 4,550 3,120 1,430

01 사회보장적수혜금 4,550 3,120 1,430

○ 민주화운동 관련자 생계지원비 지원사업

4,550 3,120 1,430경정 4,550,000원

도 4,550 3,120 1,430

5.18 사적지 표지석 정비사업 260,000 0 260,000
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부서: 총무과

정책: 열린군정 실현

단위: 과거사 및 민주화운동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 130,000 0 130,000

군 130,000 0 130,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 표지석 영어 번역료(성립전)

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 259,000 0 259,000

도 129,000 0 129,000

군 130,000 0 130,000

01 시설비 259,000 0 259,000

○ 5.18 사적지 표지석 정비(성립전)

129,000 0 129,000129,000,000원*1식

도 129,000 0 129,000

○ 5.18사적지 표지석 정비사업

130,000 0 130,000130,000,000원*1식

각종단체 지원 관리 139,440 131,940 7,500

북한이탈주민 정착지원 7,500 0 7,500

301 일반보전금 7,500 0 7,500

12 기타보상금 7,500 0 7,500

○ 북한이탈주민 정착지원 7,500 0 7,500500,000원*15가구

일선행정 관리 237,380 232,380 5,000

읍.면 마을이장 지원 237,380 232,380 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 읍면 보관금고 구입 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

군민의 날 행사 추진 174,000 211,500 △37,500

군민의 날 행사 추진 0 37,500 △37,500

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

○ 제47회 군민의 날 기념식 0 30,000 △30,000경정 0원

307 민간이전 0 7,500 △7,500

04 민간행사사업보조 0 7,500 △7,500

○ 제47회 군민의 날 초청 환영행사 0 7,500 △7,500경정 0원

활기찬 직장분위기 조성 803,177 746,213 56,964

도 15,203 15,203 0

군 787,974 731,010 56,964

청사관리 196,924 179,960 16,964

청사시설 보호 및 지문인식 관리 121,304 112,340 8,964

201 일반운영비 120,504 111,540 8,964
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부서: 총무과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 117,480 111,540 5,940

○ 비대면 방역 로봇 임차료

5,940 0 5,940990,000원*1대*6월

02 공공운영비 3,024 0 3,024

○ 전자출입명부 태블릿 이용요금

3,024 0 3,02414,000원*36대*6월

국기, 군기제작 75,620 67,620 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○ 마을 국기게양대 정비 설계비

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

기록물 관리 236,960 196,960 40,000

문서발송 우편요금 172,600 132,600 40,000

201 일반운영비 122,000 82,000 40,000

02 공공운영비 122,000 82,000 40,000

○ 문서발송 우편요금 122,000 82,000 40,000경정 122,000,000원

정보통신 역량강화 1,615,565 1,573,313 42,252

도 15,821 15,821 0

군 1,599,744 1,557,492 42,252

행정정보화 구축 769,747 762,495 7,252

군민이음 소통 창구넷 84,082 76,830 7,252

405 자산취득비 76,252 69,000 7,252

01 자산및물품취득비 76,252 69,000 7,252

○ 해남 소통넷 지진경보 알림 서비스 구축

7,252 0 7,2527,252,000원*1식

통신망 운영 및 인프라구축 789,932 754,932 35,000

도 2,895 2,895 0

군 787,037 752,037 35,000

행정통신망 장비운영 200,885 165,885 35,000

405 자산취득비 76,600 41,600 35,000

01 자산및물품취득비 76,600 41,600 35,000

○ 마을방송 송수신기 구입 35,000 0 35,0005,000,000원*7개소

농어촌 교육 활성화 522,395 600,970 △78,575

도 27,000 27,000 0

군 495,395 573,970 △78,575

농어촌교육 활성화 지원(교육) 522,395 600,970 △78,575

도 27,000 27,000 0

군 495,395 573,970 △78,575

진로체험센터 조성 411,875 430,000 △18,125

401 시설비및부대비 391,875 410,000 △18,125

01 시설비 391,875 410,000 △18,125
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부서: 총무과

정책: 농어촌 교육 활성화

단위: 농어촌교육 활성화 지원(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 진로체험센터 조성 부지 매입비

391,875 410,000 △18,125경정 391,875,000원

계약학과 교육비 지원 78,450 138,900 △60,450

308 자치단체등이전 78,450 138,900 △60,450

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 78,450 138,900 △60,450

○ 초당대학교 계약학과 교육비 지원 40,500 46,500 △6,000

― 대학원 1학년 24,000 30,000 △6,000

○ 고구려대학교 계약학과 교육비 지원 37,950 92,400 △54,450

― 1학년 11,550 66,000 △54,450

경정 24,000,000원

경정 11,550,000원

평생학습체제 구축 417,228 611,290 △194,062

도 24,800 0 24,800

군 392,428 611,290 △218,862

평생학습 기반조성(교육) 417,228 611,290 △194,062

도 24,800 0 24,800

군 392,428 611,290 △218,862

해남 군민대학운영(교육) 44,470 52,970 △8,500

307 민간이전 43,500 52,000 △8,500

05 민간위탁금 43,500 52,000 △8,500

○ 해남군민대학 과정별 위탁 운영

43,500 52,000 △8,500경정 43,500,000원

21세기 해남자치대학 운영(교육) 20,800 41,600 △20,800

201 일반운영비 18,800 37,600 △18,800

01 사무관리비 18,800 37,600 △18,800

○ 21세기 해남자치대학 홍보물 제작

4,800 9,600 △4,800

○ 21세기 해남자치대학 강사 수당

14,000 28,000 △14,000

경정 4,800,000원

경정 14,000,000원

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

09 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

○ 21세기 해남자치대학 공연팀 지원

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

평생교육 활성화 지원 303,020 516,720 △213,700

201 일반운영비 281,820 495,520 △213,700

01 사무관리비 277,820 491,520 △213,700

○ 땅끝누리 늘찬배달 강좌 운영

126,000 201,600 △75,600

○ 성인문해교육 운영 75,000 197,000 △122,000

― 강사수당 70,000 192,000 △122,000

○ 평생교육 우수프로그램 지원사업

2,400 6,000 △3,600

○ 행복학습센터 운영 12,500 25,000 △12,500

경정 126,000,000원

경정 70,000,000원

경정 2,400,000원

경정 12,500,000원

평생교육 활성화 지원사업(도비) 36,938 0 36,938
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부서: 총무과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습 기반조성(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

군 16,938 0 16,938

201 일반운영비 36,938 0 36,938

도 20,000 0 20,000

군 16,938 0 16,938

01 사무관리비 36,938 0 36,938

○ 시군 평생교육 특성화 프로그램 운영 20,700 0 20,700

― 강사수당 13,215 0 13,21513,215,000원*1식

도 10,000 0 10,000

군 3,215 0 3,215

― 교재비 1,000 0 1,000

― 기타 운영비 6,485 0 6,485

○ 읍면동 행복학습센터 운영 10,000 0 10,000

― 강사수당 6,000 0 6,000

25,000원*40권

6,485,000원*1식

6,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

군 1,000 0 1,000

― 교재비 270 0 270

― 재료비 3,590 0 3,590

― 홍보비 140 0 140

○ 장애인 맞춤형 프로그램 운영 6,238 0 6,238

― 강사수당 2,730 0 2,730

18,000원*15권

3,590,000원*1식

140,000원*1식

2,730,000원*1식

도 2,730 0 2,730

― 교재비 180 0 18015,000원*12권

도 170 0 170

군 10 0 10

― 재료비 2,100 0 2,100175,000원*12개

도 2,100 0 2,100

― 기타 운영비 1,228 0 1,2281,228,000원*1식

문해교육 프로그램 지원사업(도비) 12,000 0 12,000

도 4,800 0 4,800

군 7,200 0 7,200

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 4,800 0 4,800

군 7,200 0 7,200

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○ 문해교육 프로그램 운영

12,000 0 12,00030,000원*5명*16회*5월

도 4,800 0 4,800

군 7,200 0 7,200

평생교육 강화 248,199 360,699 △112,500

평생학습관 운영관리 248,199 360,699 △112,500

평생학습관 교육 198,480 310,980 △112,500

201 일반운영비 198,480 310,980 △112,500

01 사무관리비 196,980 309,480 △112,500
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부서: 총무과

정책: 평생교육 강화

단위: 평생학습관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 평생학습관 상설프로그램 강사수당(실비포함

) 150,000 247,500 △97,500

○ 해남학 프로그램 운영 10,000 20,000 △10,000

○ 장애인 대상 프로그램 운영 0 5,000 △5,000

경정 150,000,000원

경정 10,000,000원

경정 0원

재무활동(총무과) 2,672,757 2,664,787 7,970

보전지출 12,370 4,400 7,970

국도비반환금 12,370 4,400 7,970

802 반환금기타 12,370 4,400 7,970

01 국고보조금반환금 5,815 0 5,815

○ 2019년 신규 평생학습도시 추진사업 국비 집

행잔액 및 이자 반납 5,815 0 5,8155,814,247원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,555 4,400 2,155

○ 2019년 원어민 보조교사 지원사업 도비보조

금 집행잔액 반납 2,130 0 2,130

○ 정보화마을 프로그램관리자 도비보조금 반납

금액 25 0 25

2,129,910원

25,000원
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